
2052 30 enero 1975   B. O. del E.—Núm. 26

Linea eléctrica

Origen: Apoyo número 28 de la línea de baja tensión del 
P. T. 201, «Altés» (A, 1.916 b) R. L. T.

Final: Receptora de doña Carmen Blasi, viuda de Tico. -
Término municipal afectado: Barbens.
Tensión de servicio en kV: 0,22.
Longitud en kilómetros: 0,230.
Número de circuitos y conductores: Uno de 3 por 27,9 milí­

metros cuadrados de aluminio-acero.
Apoyos: Postes de madera. Tiene por objeto la ampliación de 

la red de baja tensión con línea a 0,22 kV., en término muni­
cipal de Barbens.

 Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación eléc­
trica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre Expropiación Forzosa y Sanciones en Materia de 
Instalaciones Eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre 
de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es 
de un año a partir de la fecha de la presente Resolución, no 
pudiendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trámites 
que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla­
rar la caducidad de esta concesión si se comprobase la inexac­
titud de las declaraciones de la Empresa que figuran en el 
expediente, o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida 30 de octubre de 1974.—El Delegado provincial, 
Eduardo Mías Navés.—733-C.  

2090 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Lé­
rida por la que se autoriza el establecimiento y 
se declara en concreto la utilidad pública de las 
instalaciones eléctricas que se citan. (Referencia: 
B. 2.505 R. L. T.)

 Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Hidroeléctrica de Cataluña, S. A.» (con domicilio 
 en Barcelona, Archs, 10); cumplidos los trámites reglamentarios 
ordenados en el Decreto 2617/1960, de 20 de octubre, sobré auto­
rización de instalaciones eléctricas, y en el Reglamento aproba­
do por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con la Ley 
de 24 de noviembre de 1939 sobre Ordenación y Defensa de la 
Industria, y Decreto de este Ministerio de 30 de junio de 1972,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en Lé­
rida, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instalacio­
nes eléctricas cuyas principales características son:   

 
Línea eléctrica

 
Origen: Apoyo número 7 línea a E. T. Camino de la Coma 

(B. 553 R. L. T.). 
Final: E. T. «Guardia». 
Término municipal afectado: Alpicat.
Cruzamientos: Ayuntamiento de Alpicat-Comunales.
Tensión de servicio en kV.: 25.
Longitud en kilómetros: 0,074.
Número de circuitos y conductores: Uno de 3 por 43,1 milí­

metros cuadrados de aluminio-acero.  
Apoyos: Postes de madera.

Estación transformadora

E. T. «Guardia».
Emplazamiento: Sita en camino de Malpartit en término 

municipal de Alpicat.
Tipo: Sobre postes, un transformador de 50 kVA., 25/0,38 kV.

  Tiene por objeto la ampliación de la red de A. T. con línea 
a 25 kV., derivación y E. T. «Guardia» en término municipal 
de Alpicat.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre de 
1963.  

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es 
de un año a partir de la fecha de la presente Resolución, no 
pudiendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trá­
mites que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 
2617/1966.  

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla­
rar la caducidad de esta concesión si se comprobase la  ine­
xactitud de las declaraciones de la Empresa que figuran en el 
expediente, o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 14 de diciembre de 1974.—El Delegado provincial, 
Eduardo Mías Naves.—683-C.

2091 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ovie­
do por la que se autoriza y declara la utilidad pú­
blica en concreto dé la instalación eléctrica que 
se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente nú­
mero 32.322, incoado en esta Delegación Provincial a instancia 
de «Hidroeléctrica del Cantábrico, S. A.» (con domicilio en plaza 
de la Gesta, 1, Oviedo), solicitando autorización y declaración 
de utilidad pública a los efectos de la imposición de la servi­
dumbre de páso de la instalación eléctrica cuyas características 
técnicas principales son las siguientes:

Centro de transformación tipo interior, de 400 KVA. y 20/ 
0,38-0,22 KV., sito en la planta baja de la casa número 20 de 
la calle Balmes, Gijón.

Objeto: Servicio público.
Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 

en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/1966, 
de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley de 24 de 
noviembre de 1939; Reglamento de Líneas Eléctricas de Alta 
Tensión de 28 de noviembre de 1968; Reglamento de Estaciones 
Transformadoras y Centrales de 23 de febrero de 1949 y la 
Orden ministerial de 1 de febrero de 1968, ha resuelto:
 Autorizar la instalación eléctrica solicitada.

Aprobar e1 proyecto concediéndose un plazo de tres meses 
para su puesta en servicio.  

Declarar la utilidad pública de la misma, a los efectos de 
la imposición de la servidumbre de paso, en las condiciones, 
alcance y limitaciones que establece él Reglamento de la  
Ley 10/1966, aprobado por Decreto 2619/1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación el titular 
de la misma deberá seguir los trámites señalados en el ca­
pítulo IV del Decreto 2617/1966. 

Oviedo, 8 de enero de 1975.—El Delegado provincial.—88-D.

2092 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ovie­
do por la que se autoriza y. declara la utilidad pú­
blica en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente nú­
mero 32.366, incoado en esta Delegación Provincial, a instancia 
de «Hidroeléctrica del Cantábrico, S. Á.» (con domicilio en plaza 
de la Gesta, 1. Oviedo), solicitando autorización y declaración 
de utilidad pública a los efectos de la imposición de servidum­
bre de paso de la instalación eléctrica cuyas características 
técnicas principales son las siguientes:

Línea eléctrica aérea, a 20 KV., sobre apoyos metálicos 
de 4/9 metros de longitud y C. T. tipo intemperie, de 100 KVA. 
y 20/0,38-0,22 KV. La línea tiene su origen en el apoyo nú­
mero 4 de la línea existente La Mayadera-San Pelayo y su 
final en Vistalegra-Grado.  

«Objeto: Servicio público.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley 
de 24 de noviembre de 1939; Reglamento de Líneas Eléctricas 
de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968; Reglamento de Es­
taciones Transformadoras y Centrales de 23 de febrero de 1949, 
y la Orden ministerial de 1 de febrero de 1968, ha resuelto:

Autorizar la instalación eléctrica solicitada.
 Aprobar el proyecto concediéndose el plazo de tres meses 

para su puesta en servicio.
Declarar la utilidad pública de la misma, a los efectos de. 

la imposición de la servidumbre de paso, en las condiciones, 
alcánce y limitaciones que establece el Reglamento de la 
Ley 10/1966, aprobado por Decreto 2619/1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación el titular de 
la misma deberá seguir los trámites señalados en el capituló IV 
del Decreto 2617/1966.

Oviedo, 8 de enero de 1975.—El Delegado provincial.—73-D.

2093 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ovie­
do por la que se autoriza y declara la utilidad pú­
blica en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en. el expediente, nú­
mero 32.314, incoado en esta Delegación Provincial a. instancia 
de «Hidroeléctrica del Cantábrico,. S. A.» (con domicilio en 
plaza de la Gesta, 1, Oviedo), solicitando autorización y decla­
ración de utilidad pública a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso de la instalación eléctrica, cuyas carac­
terísticas técnicas principales son las siguientes:

Centro de transformación tipo interior, de 1.900 KVA. (dos 
transformadores), 20/0,38-0,23 KV., situado en un bajo a. la de­
recha del portal número 71 en calle Marqués de Casa Valdés 
(Gijón). 

Objeto: Servicio público.  



B. O. del E.—Núm. 26 30 enero 1975  2053

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre-, Ley 10/1966, 
de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley de 24 de 
noviembre de 1939; Reglamento de Líneas Eléctricas de Alta 
Tensión de 28 de noviembre de 1968; Reglamento de Estacio­
nes Transformadoras y Centrales de 23 de febrero de 1949, 
y la Orden ministerial de 1 de febrero de 1968, ha resuelto: 

Autorizar la instalación eléctrica solicitada.
Aprobar el proyecto concediéndose un plazo de tres meses 

para su puesta en servicio. 
Declarar la utilidad pública de la misma, a los efectos de 

la imposición de la servidumbre de paso, en las condiciones, 
alcance y limitaciones que establece el Reglamento de la 
Ley 10/1966, aprobado por Decreto 2619/1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación el titular 
de la misma deberá seguir los trámites señalados en el ca­
pítulo IV del Decreto 2617/1966. 

Oviedo, 9 de enero de 1975.—El Delegado provincial.—89-D.

2094 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta­
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 

cita.

 Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, en 
solicitud de autorización y declaración en concreto de la utili­
dad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre 
de paso de la instalación eléctrica  que se reseña:

   

Asuntó: L. A. T. 2.449—Línea a 25 KV. a P. T. «Bonos». 
Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», Barce­

lona, plaza de Cataluña, 2.   
Instalación: Línea aérea de transporte de energía eléctrica 

a 25 KV., de conductor aluminio-acero de 54,59 milímetros cua- 
drados«de sección, con una longitud de 130 metros, para sumi­
nistro al P. T. «Bonos», de 50 KVA. de potencia. 

Origen:, Apoyo sin número de la línea a E. T.. 356, «Riomar». 
Presupuesto: 311.000 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Tortosa. 
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio, de sus  

redes de distribución.

Vista la documentación presentada para su tramitación, esta. 
Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la uti­
lidad pública de la misma, a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso.  

Tarragona, 9 de diciembre, de 1974.—El Delegado provincial, 
José Antón Solé.—678-C.

2095 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta­
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

 Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 
en solicitud de autorización y declaración, en concreto de la uti­
lidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre de 
paso de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 2.540.—Línea a 11 KV. a E. M. «Sistemas 
de Control II».  

Peticionario.: «Fuerzas Eléctricas de .Cataluña, S. A.», Barce­
lona, plaza de Cataluña, 2.  

Instalación: Línea aérea de transporte de energía eléctrica 
a 11 KV., con conductor de aluminio-acero de 54,59 milímetros 
cuadrados de sección, con una longitud de 410 metros para 
suministro a la E. M, «Sistemas de Control II».

Origen: Apoyo número 12 bis de la línea E.T. 584 «Vila- 
seca». 

Presupuesto: 186.000 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
 Situación: Término municipal dé Riudoms.

Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de sus 
redes de distribución.

Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 
Delegación Provincial, en cumplimiento de  lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la uti­
lidad pública de la misma, a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso. 

Tarragona, 9 de diciembre de 1974.—El Delegado provincial, 
José Antón Solé.—674-C.   

2096 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta­
rragona par la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, en 
solicitud de autorización y declaración en concreto de la utilidad 
pública, a los efectos de la imposición de servidumbre de paso 
de la instalación eléctrica que se reseña:   

Asunto: L. A. T. 2.698.—Línea a 25-KV. a nueva E. T. «Ense­
ñanza».  

Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», Barce- 
lona, plaza de Cataluña, 2.

Instalación: Línea Subterránea» de transporte de energía eléc- 
trica a 25 KV., con conductor aluminio de 70 milímetros cuadra­
dos de sección, con una longitud de 300 metros, para suminis­
tro, a la nueva E. T. «Enseñanza», de 400 KV-A. de potencia. 
 Origen: E. T. 210, «Babylan».

Presupuesto: 754.000 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional. 
Situación: Término municipal de Gandesa. 
Finalidad Mejorar y ampliarla capacidad de servicio de sus 

redes de distribución. 

Vista la documentación presentada para su tramitación.
Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 

en los Decretos 2617 y 2619/Í966, de fecha 20 de octubre, ha 
resuelto otorgar la autorización solicitada y declarar en concre­
to la utilidad pública de la misma a los efectos de la imposición 
de servidumbre de paso.

Tarragona, 16 de diciembre de 1974.—El Delegado provincial, 
José Antón Solé.—729-C. 

2097 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta- 
 rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 

pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, en 
solicitud de autorización y declaración en concreto de la uti­
lidad pública, a- los efectos de la imposición de servidumbre dé 
paso de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 2.758.—Línea a 25 KV. a E. T. «Planchadell».
Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», Barce­

lona, plaza de Cataluña, 2.
Instalación: Línea aérea de transporte de energía eléctrica 

a 25 KV., con conductor aluminio-acero de 27,87 milímetros cua­
drados de sección, con una longitud de 650 metros, para sumi­
nistro a la E. T. «Planchadell», de 25 KVA de potencia.

Origen: Apoyo .sin número de la línea Reus-Montblanch.
Presupuesto: 300.295 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Alcover.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de sus 

redes de distribución.

Vista la documentación presentada, para su tramitación,
Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 

en los Decretos 2617 y 2619/1966 de fecha 20 de octubre, ha 
resuelto otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto 
la utilidad pública de la misma, a los efectos de la imposición 
de servidumbre de paso. 

Tarragona, 17 de diciembre de 1974.—El Delegado provincial, 
José Antón Solé.—728-C. 

MINISTERIO DE AGRICULTURA

2098 RESOLUCION de la Dirección General de la Pro­
ducción Agracia por la que se determina la poten­
cia de inscripción de los tractores marca «Lam­
borghini», modelo R-603. 

 Solicitada por «Auto Remolques Barcelona, S. A.», la homo­
logación genérica de la potencia de los tractores que se citan, 
y practicada la misma mediante  su ensayo reducido en la 
Estación de Mecánica Agrícola, esta Dirección General, de 
conformidad con lo dispuesto en la Orden ministerial de 14 de 
febrero de 1964, hace pública su Resolución dé esta misma 
fecha por la que:

1. Las Delegaciones Provinciales de Agricultura, han sido 
autorizadas para registrar y matricular los  tractores marca 
«Lamborghini»» modelo R-603, cuyos datos homologados de 
potenCia y consumo figuran en el anexo.

2. La potencia de inscripción de dichos tractores ha sido 
establecida en 45 (cuarenta y cinco) C. V.

Madrid, 4 de enero de 1975.—El Director general, Claudio 
Gandarias. 


